Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2014.

Comunicação n° 325/14-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/14

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 11 de

agosto de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

VICTOR LANDI DA SILVA REAL MARÉ FC ART. 258 CBJD

LUCAS MONTEIRO DA SILVA BOTAFOGO FR ART. 258 CBJD

JOCIEL JESUS DOS SANTOS BARCELONA EC ART. 254 CBJD

ALEX JOSÉ DA FONSECA SERRANO FC ART. 258 § 2º II CBJD

JONATHAN RAMOS FERNANDES EC SÃO JOÃO DA BARRA ART. 254-A CBJD

GUSTAVO HENRIQUE TELLES DA

CUNHA

CE ARRAIAL DO CABO ART. 243-F, 258 e 258-B

CBJD

MOACIR LEANDRO DE SOUZA

NOGUEIRA

CE ARRAIAL DO CABO ART. 243-F CBJD

GUSTAVO LIPARISI BELLO CE ARRAIAL DO CABO ART. 243-F CBJD

MATHEUS EL HUAIK DE PAULA BANGU AC ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

BONSUCESSO FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

QUEIMADOS FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

MAXIMILIANO GOMES FELIX – Técnico VOLTA REDONDA FC ART. 258 § 2º II CBJD.

BRUNO RODRIGUES MARTINS – Prep. Físico CE ARRAIAL DO CABO ART. 243-F CBJD.

ÁRBITROS

HILDEMAR DISA DE OLIVEIRA FILHO –

Assistente 2

JOGO: DUQUE CAXIENSE FC x

SÃO PEDRO AC – 24/07/14 –

SÉRIE C – PROFISSIONAL

ART. 261-A CBJD

LUIZ AUGUSTO BORGES DE JESUS –

Árbitro da partida

JOGO: AMÉRICA FC x CE ARRAIAL

DO CABO – 27/07/14 – SÉRIE

B/C – SUB 17

ART. 266 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS PARA PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO – Árbitro da

partida

JOGO: AMÉRICA FC x CE ARRAIAL DO CABO –

27/07/14 – SÉRIE B/C – PROFISSIONAL

PROCURADORIA

       Dr. RODRIGO DAS NEVES

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 11 de agosto de

2014, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2014.

                Rosangela R. Silva
                     Secretária Adjunta do TJD/RJ